
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 24 de agosto de 2023.  

 

 VISTO la Resolución Nº 832/2023 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Avellaneda, relacionada con la situación de diversos estudiantes de 

distintas especialidades, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 18 de agosto de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 832/2023 de la 

Facultad Regional Avellaneda. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 832/2023 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Avellaneda y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

eximiendo del régimen de correlatividades, a los y las estudiantes que se detallan 

en el Anexo I que forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1784/2023 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1784/2023 

FACULTAD REGIONAL AVELLANEDA 

 

APELLIDO Y NOMBRES LEGAJO ASIGNATURAS AUTORIZADAS A 
CURSAR 

ESPECIALIDAD 

CRUZ, Cristian Sebastián 38187 Control Automático 
Electrónica II 
Generación, Transmisión y 
Distribución de la Energía Eléctrica 

Eléctrica 

DIAZ, Claudia Fabiana 105601 Accionamientos y Controles 
Eléctricos 
Generación, Transmisión y 
Distribución de la Energía Eléctrica 
Organización y Administración de 
Empresas 
Proyecto Final 
Sistemas de Potencia 

Eléctrica 

LAZARTE, Matías Ezequiel 40839 Comercio Exterior 
Mantenimiento 

Industrial 

SANTERO, Luis Gustavo 
Adolfo 

36255 Comercio Exterior 
Diseño de Producto 
Ingeniería en Calidad 
Manejo de Materiales y Distribución 
de Plantas 
Planificación y Control de la 
Producción 
Relaciones Industriales 
Seguridad, Higiene e Ingeniería 
Ambiental 

Industrial 

_______________________________________ 


		2023-08-29T12:42:06-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-08-30T18:30:05-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-08-31T16:18:27-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




